
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  REVISIONE PERIODICA DELLA RAZIONALIZZAZIONE DELLE 

PARTECIPAZIONI SOCIETARIE DELL’ASL CN1, AI SENSI 

DELL’ART.20 DEL D.LGS.175/2016 “TUSP”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 12-3294 del 28.05.2021; 
 
Su conforme proposta del Direttore della S.C. Affari Generali e Controlli Interni, 
che attesta la legittimità, nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato;  
 
individuata la Dott.ssa Claudia Cucco quale Responsabile del Procedimento; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 434 del 21/12/2022, relativa alla 
revisione periodica della razionalizzazione delle partecipazioni societarie 
dell’ASL CN1, di cui al D. Lgs.175/2016; 
 
Preso atto che l’ASL CN1, alla luce di tale provvedimento, deteneva le seguenti 
partecipazioni al 31/12/2022: 

 Società A.M.O.S. S.c.r.l.: 33,40% delle quote (capitale sociale), valore 
nominale di € 226.990,02 

 Società CAF DO.C. S.p.a.: 0,0001% delle quote, valore nominale di € 
2,50, liquidata in data 07.12.23 per il valore di euro 16,16 

 Consorzio per il Sistema Informativo (CSI Piemonte), istituito con L.R. n. 
48 del 4 settembre 1975, nel quale la partecipazione è proporzionale al 
contributo consortile annuo di € 4.000,00: 0,79% del Fondo Consortile;  

 
Dato atto che, per quanto riguarda la partecipazione alla Società CAF DO.C. 
S.p.a., si è proceduto a richiedere, con nota acquisita al protocollo aziendale al 

0000405 del 21/12/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

n. 161254 del 23/12/2022, la cessione delle quote e la conseguente uscita dalla 
Società stessa; 
 
Preso atto che la Società CAF DO.C. S.p.a., con nota acquisita al protocollo 
aziendale al n. 134815 del 17/10/2023, ha comunicato di accettare la richiesta, 
procedendo al rimborso di n. 1 (una) azione, detenuta dall’ASL CN1, del valore 
di 16,16 euro, liquidato in data 07/12/2023;  
 
Ritenuto pertanto opportuno: 

 confermare, al 31/12/2023, il mantenimento della partecipazione nelle 
seguenti Società: 

 A.M.O.S. S.c.r.l 
 Consorzio per il Sistema Informativo (CSI Piemonte) 

 prendere atto della cessione delle quote e della conseguente uscita, al 
07/12/2023, dalla Società CAF DO.C. S.p.a. 

 
Dato atto che quanto sopra previsto è riportato nelle seguenti schede: 

1. “SCHEDA DI RILEVAZIONE PER IL CENSIMENTO DELLE 
PARTECIPAZIONI PUBBLICHE” (art. 17, commi 3 e 4, D.L. n. 90/2014 

2. “SCHEDA DI RILEVAZIONE PER IL CENSIMENTO DEI 
RAPPRESENTANTI DELLE AMMINISTRAZIONI PRESSO ORGANI DI 
GOVERNO, SOCIETA’ ED ENTI” (art. 17, commi 3 e 4, D.L. n. 90/2014) 

3. “SCHEDE DI RILEVAZIONE PER LA REVISIONE PERIODICA DELLE 
PARTECIPAZIONI” (Art. 20, c. 1, TUSP) 

4. “SCHEDE DI RILEVAZIONE PER LA RELAZIONE SULL’ATTUAZIONE 
DEL PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI” (Art. 
20, c. 4, TUSP), 

allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
Viste le disposizioni del D. Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione 
dell’art. 18 della Legge 7 agosto 2015, n.124, modificato dal D. Lgs. 100 del 
16.06.17, che costituiscono il Testo Unico in materia di Società a 
partecipazione Pubblica (T.U.S.P.); 
 
Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D. Lgs 502/92 s.m.i.;  
 

D E L I B E R A 
 
Di confermare, al 31/12/2023, il mantenimento della partecipazione dell’ASL 
CN1 nelle seguenti Società: 

 A.M.O.S. S.c.r.l 
 Consorzio per il Sistema Informativo (CSI Piemonte). 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
Di prendere atto della cessione delle quote e della conseguente uscita, al 
07/12/2023, dalla Società CAF DO.C. S.p.a. 
 
Di attestare che quanto sopra indicato è riportato nelle seguenti schede: 

1. “SCHEDA DI RILEVAZIONE PER IL CENSIMENTO DELLE 
PARTECIPAZIONI PUBBLICHE” (art. 17, commi 3 e 4, D.L. n. 90/2014 

2. “SCHEDA DI RILEVAZIONE PER IL CENSIMENTO DEI 
RAPPRESENTANTI DELLE AMMINISTRAZIONI PRESSO ORGANI DI 
GOVERNO, SOCIETA’ ED ENTI” (art. 17, commi 3 e 4, D.L. n. 90/2014) 

3. “SCHEDE DI RILEVAZIONE PER LA REVISIONE PERIODICA DELLE 
PARTECIPAZIONI” (Art. 20, c. 1, TUSP) 

4. “SCHEDE DI RILEVAZIONE PER LA RELAZIONE SULL’ATTUAZIONE 
DEL PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI” (Art. 
20, c. 4, TUSP), allegate al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale. 
 

Di trasmettere la presente deliberazione alle Società interessate. 
 
Di conferire al provvedimento immediata esecutività, considerata l’imminente 

scadenza degli obblighi di pubblicazione. 

Sottoscrizione del proponente: 

IL DIRETTORE S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

                o suo sostituto 

         Dott. Roberto BALOCCO 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.ssa Tiziana ROSSINI Dott. Mirco GRILLO 

 

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Giuseppe GUERRA 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


